
89
matis s.r.o., Kaštanová 34, 620 00 Brno, tel.: +420 548 214 438, fax: +420 548 214 439, e-mail: info@matis.cz, www.matis.cz

Tiskové chyby vyhrazeny. Obrázky mají informativní charakter.

Označení
Délka

pojezdové 
dráhy [mm]

Opakovaná přesnost [mm] Přesnost [mm] Rovnoběžnost vedení [mm] Rozběhový moment [Nmm]

P* C** P* C** P* C** P* C**

KK40
100

±0,003 0,020 0,010 12150
200

KK50

150

±0,003 0,020 0,010 40
200
250
300

KK60

150

±0,003 ±0,01 0,020 0,010 150 70

200
300
400
500
600

KK86

340

±0,003 ±0,01
0,025 0,015 150

100

440
540
640
740 0,030 0,020 170
940 0,040 0,030 250

KK100

980

±0,005 ±0,01

0,035 0,025 170
1201080

1180 0,040
0,030

200
1280 0,045 230

150
1380 0,050 0,040 250

Lineární moduly s kolej. vedením a kuličkovým šroubem KK

Přesnost KK modulů

Objednací číslo:

 KK 2  40 01 P  150 A  2  M1 B  C

                      Krytí
                      0 – bez krytí
                      B – krycí mněch
                      C – hliníkový kryt
                    Brzda
                    0 – bez brzdy
                    B – s brzdou
                  Typ motoru
                  F0...F4 – bez motoru
                  M1 – krokový motor
                  M2 – servopohon
                Počet vozíků na ose
                1; 2
              Typ vozíku
              A – normální; S – krátký
            Délka pojezdové dráhy [mm]
            KK40 – 100; 150; 200
          Třída přesnosti
          P – přesná; C – normální
        Stoupání šroubu [mm]
        KK40 – 1
      Provedení
      40t
    Výbava
    0 – puze KK modul; 2 – s motorem
  KK modul

* Přesný KK modul.
** Normální KK modul.
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Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubemKK40

26

2,5
58

10×1,2DP

33
20

6

5

49
25

8
14,5

12

2×2-M2,6×0,45P×4DP

4-M3×0,5P×4,5DP

4-M3×0,5P×6DPPCD29

Délka kolejnice

2×n-Ø 3,4 průchozí otvor,Ø 6,5×3DP

2-M2.6×0,45×4,5DP

L1

20

30

30
°

30
°

27

39
,6

Ø
 4

h7

Ø
 2

0H
7

13 0,
5

0,
5

29
,5

13

18 18

13
,5

18

18 11

10
A

A 60

(n-1)×60

G

40

A – A

Pohled B

Pohled B

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Standardní vozík A Standardní vozík A Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2

3920 6468 81 162 33 182 33 182

Rozměry [mm] Hmotnost [kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih
G n

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]
Vozík

A1
Vozík

A2Vozík
A1

Vozík
A2

Jmenovitý
průměr Stoupání Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N]
Přesné Normální

100 159 36 20 2 8 1 735 1538 190 0,48

150 209 86 34 15 3 8 1 735 1538 190 0,60 0,67

200 259 136 84 40 3 8 1 735 1538 190 0,72 0,79

Modul bez krytování, standardní vozík
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KK50

Modul bez krytování, standardní vozík

25 25

35

74

15×1,3DP

47

30

5,7

60

34

10
16,5

14

2×2-M2,6×0,45P×4DP 4-M4×0,7P×6,5DP

4-M3×0,5P×6DP
PCD33

Délka kolejnice

2×n-Ø 4,5 průchozí otvor,
Ø 8×4DP

2-M3×0,5P×4DP

L1

K G

26

45
°

45
°

36

49
,4

Ø
 5

h7

Ø
 2

4

38
,5

0,
5

12 16 18

25

25 12,5

10

A

A

80

(n-1)×80

G

50

A – A

Pohled B

Pohled B

Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubem

Rozměry [mm] Hmotnost [kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih
G K n

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]
Vozík

A1
Vozík

A2Vozík
A1

Vozík
A2

Jmenovitý
průměr Stoupání Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N]
Přesné Normální

150 220 70 35 80 2 8 2 2136 3489 270 1

200 270 120 55 20 160 3 8 2 2136 3489 270 1,2 1,4

250 320 170 105 45 160 3 8 2 2136 3489 270 1,4 1,6

300 370 220 155 30 240 4 8 2 2136 3489 270 1,6 1,8

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Standardní vozík A Standardní vozík A Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2

8700 12916 222 444 116 278 116 278
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KK60 Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubem

Rozměry [mm]
Hmotnost 

[kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih

G K n m

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]

Vozík
A1

Vozík
A2Vozík

A1
Vozík

A2
Jmenovitý

průměr Stoupání
Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N] Přesné Normální
P* C** P* C**

150 200 60 25 100 2 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

1,5
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

200 270 110 50 100 2 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

1,8
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

300 370 210 135 50 200 3 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

2,4 2,7
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

400 470 310 235 50 100 4 4 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

3,0 3,3
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

500 570 410 335 50 200 5 3 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

3,6 3,9
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

600 670 510 435 50 100 6 6 12
5 3744 3377 6243 5625 340 340

4,2 4,6
10 2410 2107 3743 3234 670 670

Modul bez krytování, standardní vozík

42

82

15×1,5DP

51
30

6

59
30,5

9
15,5

18,5

2×m-M2,6×0,45P×4DP

4-M5×0,8P×8DP

4-M4×0,7P×8DP

4-M3×0,5P×8DP

PCD40

Délka kolejnice

2×n-Ø 5,5 průchozí otvor, Ø 9,5×4,7DP

2-M2×6×.45P×3DP

L1

K G

33

45
°30

°
45

°
30

°

59
,6

Ø
 6

h7

Ø
 2

844
,5

0,
5

30

30 15

11

A

A

100

(n-1)×100

G

60

A – A

Pohled B

Pohled B

15 22 23

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Standardní vozík A Standardní vozík A Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2

13230 21462 419 838 152 348 152 348

* Přesný KK modul.
** Normální KK modul.
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KK60

Modul bez krytování, krátký vozík

42

14
10×1,5DP

59

28

6

59
30,5

9
15,5

18,5

2×m-M2.6×0,45P×4DP
2-M5×0,8P×8DP

4-M3×0,5P×8DP

4-M4×0,7P×8DPPCD40

Délka kolejnice

2×n-Ø 5,5 průchozí otvor, Ø 9,5×4,7DP

2-M2,6×0,45P×3DP

L1

K G

33 59
,6

Ø
 6

h7

Ø
 2

844
,5

0,
5

15 22 23

30

30 15

11

A

A
100 G

(n-1)×100

60

A – A

Pohled B

Pohled B

45
°30

°
45

°
30

°

Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubem

Rozměry [mm]
Hmotnost 

[kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih

G K n m

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]

Vozík
A1

Vozík
A2Vozík

A1
Vozík

A2
Jmenovitý

průměr Stoupání
Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N] Přesné Normální
P* C** P* C**

150 220 85 34 25 100 2 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

1,4 1,6
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

200 270 135 84 50 100 2 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

1,7 1,9
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

300 370 235 484 50 200 3 2 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

2,3 2,5
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

400 470 335 284 50 100 4 4 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

2,9 3,1
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

500 570 435 384 50 200 5 3 12
5 3744 3377 6243 5625 550 390

3,5 3,7
10 2410 2107 3743 3234 1100 790

600 670 535 484 50 100 6 6 12
5 3744 3377 6243 5625 340 340

4,1 4,3
10 2410 2107 3743 3234 670 670

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Krátký vozík S Krátký vozík S Krátký
vozík S1

Krátký
vozík S2

Krátký
vozík S1

Krátký
vozík S2 Krátký vozík S1 Krátký vozík S2

7173 11574 241 482 72 205 72 205

* Přesný KK modul.
** Normální KK modul.
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KK86 Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubem

Modul bez krytování, standardní vozík

60
46

15×2DP

(m-1)×2DP

116
75

200

7,5

87
50

28
18

23

4-M6×1P×12DP

2×m-M2,6×0,45P×4DP

4-M5×0,8P×10DP

4-M4×0,7P×8DP

PCD60

85

PCD70

Délka kolejnice

100 70 3,5

2×n-Ø 6,5 průchozí otvor, Ø 11×6DP

2-M2,6×0,45P×4DP
H

46

85
Ø

 4
6

Ø
 8

h7

Ø
 5

0
+0

,0
5

+063

32 31

19

46 46

30 32

46

46 20

A

A

L1

(n-1)×100

86

A – A

Pohled B

Pohled B

45
°

30
°

45
°

30
°

Rozměry [mm] Hmotnost [kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih

G n m

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]

Vozík
A1

Vozík
A2Vozík

A1
Vozík

A2
Jmenovitý

průměr Stoupání
Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N] Přesné Normální
P* C** P* C**

340 440 210 100 70 3 2 15
10 7144 6429 12642 11387 740 520

5,7 6,5
20 4645 4175 7655 6889 1480 1050

440 540 310 200 20 4 3 15
10 7144 6429 12642 11387 740 520

6,9 7,7
20 4645 4175 7655 6889 1480 1050

540 640 410 300 70 5 3 15
10 7144 6429 12642 11387 740 520

8,0 8,8
20 4645 4175 7655 6889 1480 1050

640 740 510 400 30 6 4 15
10 7144 6429 12642 11387 740 520

9,2 10,0
20 4645 4175 7655 6889 1480 1050

740 840 610 500 70 7 4 15
10 7144 6429 12642 11387 740 520

10,4 11,2
20 4645 4175 7655 6889 1480 1050

940 1040 810 700 70 9 5 15
10 7144 6429 12642 11387 430

11,6 12,4
20 4645 4175 7655 6889 870

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Standardní vozík A Standardní vozík A Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2

31458 50764 1507 3014 622 3050 622 3050

* Přesný KK modul.
** Normální KK modul.
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KK100

Modul bez krytování, standardní vozík

70

50

20×1,5DP

142,6
95

88

94
4527

32
22

2×m-M2.6×0,45P×4DP

4-M8×1,25P×15DP

4-M5×0,8P×10DP

PCD70

Délka kolejnice

2×n-Ø 9 průchozí otvor, Ø 14×8,5DP

4-M3×0,5P×6DP

(m-1)×200

L1

K200

55

75
Ø

 1
2h

7

1

Ø
 5

0H
8

1 54

72 71

25 32 34

50

50 25

A

A
15

G150
(n-1)×150

100

99

75

A – A

Pohled B

Pohled B

45
°

45
°

Rozměry [mm]
Hmotnost 

[kg]

Délka 
pojezd. 
dráhy

Celková
délka L1

Maximální zdvih

G K n m

Kuličkový šroub Rychlost [mm/s]

Vozík
A1

Vozík
A2Vozík

A1
Vozík

A2
Jmenovitý

průměr Stoupání
Dynamická 

únosnost [N]
Statická 

únosnost [N] Přesné Normální
P* C** P* C**

980 1089 828 700 40 90 7 5 20 20 7046 4782 12544 9163 1120 18,6 20,3

1080 1189 928 800 15 40 8 6 20 20 7046 4782 12544 9163 980 20,3 22,0

1180 1289 1028 900 65 90 8 6 20 20 7046 4782 12544 9163 750 22,0 23,7

1280 1389 1128 1000 40 40 9 7 20 20 7046 4782 12544 9163 23,6 25,3

1380 1489 1228 1100 15 90 10 7 20 20 7046 4782 12544 9163 25,3 27,0

Lineární modul s kolej. vedením a kuličkovým šroubem

Lineární vedení

Únosnost [N] Dovolený statický moment [Nm]

Dynamická Statická Mx My Mz

Standardní vozík A Standardní vozík A Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2 Standardní vozík A1 Standardní vozík A2

39200 63406 2205 4410 960 4763 960 4763

* Přesný KK modul.
** Normální KK modul.


